МУНИЦИПИАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ТОМТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им.Н.М.ЗАБОЛОЦКОГО»

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2020 года                                                                                       №_______ о/д

«О запрете массовых мероприятий, нахождении посторонних

лиц на территории школы в МБОУ «Томторская СОШ им.Н.М.Заболоцкого»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", учитывая рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nСоV), рекомендаций для работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на рабочих местах от 07.04.2020 № 02/6338-2020-15 в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. ЛФ 16 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 апреля 2020 г. № 02/7376-2020-24 "О направлении рекомендаций по организации работы предприятий в условиях распространения рисков COVID-19"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в период с 01.09.20 по 31.12.20 в помещениях и на территории МБОУ «Томторская СОШ им.Н.М.Заболоцкого» проведение массовых культурных и спортивных, досуговых и иных мероприятий с участием различных групп обучающихся (классов, групп внеурочной деятельности), а также массовых мероприятий с привлечением лиц иных организаций.
2. Довести классным руководителям 1-11 классов до родителей (законных представителей) своих классных коллективов информацию о запрете проведения любых культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий в помещениях и на территории МБОУ «Томторская СОШ им.Н.М.Заболоцкого».
3. Запретить в период с 01.09.20 по 31.12.20 в помещениях и на территории МБОУ «Томторская СОШ им.Н.М.Заболоцкого» нахождение посторонних лиц.

4. Установить, что все физические лица (кроме работников и обучающихся):

- родители (законные представители) обучающихся;

-официальные представители организаций, учреждений, органов, осуществляющие взаимодействие с школой;

- посетители осуществляют проход на объект только: при предъявлении документа, при наличии медицинской маски, регистрируются время прихода (ухода) и ФИО работника к которому они направляются.

Ответственные: Винокурова М.Н. – зам.дир по ВР, инструктор по гигиеническому воспитанию Винокурова Л.П.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Винокуровой М.Н.

Директор школы:                                А.В.Егорова